
UCHWAŁA NR W/I/01/24 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 13 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia za rok 2023 
 
Na podstawie § 17 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia, za rok 2023, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr W/I/01/24 
sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 

 - Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 
SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 
LGD ZA 2023R. 

 
 
 
 

 
STOWARZYSZENIE  

N.A.R.E.W.  
– NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU  

EKONOMICZNEGO WSI 
 

 
TUROŚŃ KOŚCIELNA 2024 

 



 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA N.A.R.E.W. – 
NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU EKONOMICZNEGO WSI, W TYM ZARZĄDU,  

ZA OKRES 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Nazwa: 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. –  Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
w dalszej części sprawozdania używany skrót: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 

Siedziba:  
Ul. Lipowa 109, 18-106 Turośń Kościelna 

Sąd rejestrowy: 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Nr KRS: 
0000252668 

Statut: 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/05/10 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 18 lutego 
2010 r. w sprawie uchwalenia nowego statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu /obowiązujący do 12 
października 2015r/. 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/II/10/15 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 
13 października 2015r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/08/16 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 29 
czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 
 

Organy Zarządzające: 
 SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU: 

1. Mariusz Dudziński – Prezes Zarządu  
2. Ryszard Modzelewski  – Wiceprezes Zarządu  
3. Robert Wardziński  – Wiceprezes Zarządu  
4. Grzegorz Jakuć – członek Zarządu  
5. Krzysztof Gołaszewski – członek Zarządu 
6. Mariusz Korzeniewski  -członek Zarządu 
7. Henryk Łapiński -członek Zarządu 
8. Witold Łapiński  – członek Zarządu 
9. Dariusz Sikorski – członek Zarządu 
10. Marek Stankiewicz  – członek Zarządu 
11. Krzysztof Wądołowski – członek Zarządu 
12. Józef Zajkowski – członek Zarządu 
13. Łukasz Kukowski- członek Zarządu 

W roku 2023 Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi prowadziło 
działalność w następujących dziedzinach: 

 
I. REALIZACJA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014-2020 
 
1. W roku 2023 Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju 
Ekonomicznego Wsi ogłaszała, przeprowadzała, oceniała następujące nabory wniosków : 

 
W ramach  Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich :  

- nabór nr 1/2023 w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie 
N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, Cel 3. Wzmocnienie współpracy  



 

 

 

i aktywności lokalnej na rzecz rozwoju LGD N.A.R.E.W. do 2023r., 3.1. Cel szczegółowy: Społeczność 
LGD N.A.R.E.W. liderem współpracy i animacji lokalnej do 2023r., przedsięwzięcie 3.1.1: Inicjatywy 
wzmacniające kapitał społeczny LGD N.A.R.E.W., 

- nabór nr 2/2023 w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Cel 1. Rozwój ekonomiczny LGD N.A.R.E.W.  
w zgodzie z potencjałem naturalnym i kulturowym obszaru do 2023r., cel szczegółowy: 1.4. 
wzmocnienie potencjału przyrodniczego obszaru LGD N.A.R.E.W. do 2023r., przedsięwzięcie: 1.4.1. 
podniesienie wiedzy społeczności lokalnej obszaru LGD N.A.R.E.W. w zakresie ochrony środowiska  
i zmian klimatycznych 

- w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Stowarzyszenie LGD N.A.R.E.W. realizując strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
na lata 2014-2020, przystąpiło do realizacji operacji własnej, o której mowa w art. 17 ust 6 ustawy z dn. 
20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności. Złożono wniosek na 
dofinansowanie operacji własnej pn. „ZIELONA ENERGIA na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu” 

2)  W roku 2023 realizowano szereg działań w związku z realizacją projektów współpracy 
przygotowywanych i realizowanych w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań  
w zakresie współpracy z lokalną grupą działania, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. I tak zrealizowano następujące operacje :  

- Operacja pn. „Smaki Regionów” zrealizowana w partnerstwie 3 Lokalnych Grup Działania: 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, Stowarzyszenia 
„Sąsiedzi”  i Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie” 

Celem projektu współpracy była promocja, podniesienie atrakcyjności obszaru LGD ze szczególnym 
uwzględnieniem tradycji kulinarnych oraz produktów lokalnych, jak również integracja i aktywizacja 
mieszkańców obszarów LGD. Projekt jest zrealizowany został  w okresie 12.2022 – 06.2023r. 

W ramach Projektu zrealizowano następujące działania: 3 wizyty studyjne, warsztaty kulinarne, 
stworzono koncepcje ofert pobytu turystycznego na obszarze, zakupiono gadżety promocyjne; 

- Operacja pt. „Podróżujemy odkrywając lokalne kulinarne atrakcje”, akr. „POLKA” zrealizowana 
została we współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski. Operacja miała na 
celu podniesienie atrakcyjności obszarów LGD oraz zwiększenie wiedzy partnerów i mieszkańców na 
temat rozwoju obszarów, identyfikacji i promocji produktu lokalnego, turystyki w oparciu o lokalne 
zasoby. Projekt był realizowany w okresie 01.05.2023-30.09.2023 

W ramach Projektu zrealizowano następujące działania : wizyta studyjna(LGD N.A.R.E.W., LGD Szlak 
Tatarski), opracowano mapę Szlak produktu lokalnego, zorganizowano wycieczkę kajakowo-rowerowa 
szlakiem produktu lokalnego, opracowano grę planszową dotycząca obszaru LGD N.A.R.E.W,  

- Operacja pn. „Synteza Tradycyjnych Receptur Okazją na Gospodarczą Ewolucję Regionu” 
zrealizowana została w partnerstwie 2 Lokalnych Grup Działania: Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  i Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama na 
Podlasie” 

Celem projektu współpracy było zwiększenie wiedzy partnerów i mieszkańców obszarów LGD na temat 
wykorzystania produktów lokalnych a także ich innowacyjnego łączenia w promocji i rozwoju obszarów 
wiejskich. Projekt był zrealizowany w okresie 01.04.2023-31.10.2023.  

W ramach Projektu zaplanowano następujące działania: zorganizowano wizytę studyjną, 
zorganizowano warsztaty kulinarne, wydano książki kucharskie, zakupiono gadżety promocyjne; 

3) W dniach 12-15 kwietnia 2023 roku mieszkańcy obszaru Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska 
Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi uczestniczyli w wyjeździe studyjnym zorganizowanym w ramach 



 

 

 

realizacji projektu współpracy pn. „Smaki regionów”. W wyjeździe udział brali również mieszkańcy 
obszarów partnerskich Lokalnych Grup Działania tj. Stowarzyszenia „Sąsiedzi” oraz Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”. Podczas czterodniowej wizyty studyjnej uczestnicy 
wyjazdu odwiedzali zagrody edukacyjne gdzie brali udział w warsztatach kulinarnych poświęconych 
produkcji sera, potraw z dyni oraz ziemniaka. Uczestnicy brali również udział w questach poświęconych 
wyprawie odkrywców ,,O zamku w Owieśnie….’’ oraz warsztatach tanecznych. Jednym z punktów 
wyjazdu studyjnego było spotkanie z sommalierem, gdzie omówiony został proces produkcji wina oraz 
przeprowadzona została degustacja. 

4) W dniach 17-19 kwietnia 2023 roku, odbył się wyjazd studyjny zorganizowany przez Lokalną Grupę 
Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi w ramach 
realizacji operacji własnej pn. „ZIELONA ENERGIA na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu”.  

Celem wyjazdu było zaprezentowanie możliwości i technik wytwarzania i zastosowania zielonego 
wodoru na przykładzie działań lidera w tej dziedzinie. W ramach wyjazdu uczestnicy odwiedzili 
przedsiębiorstwa zajmujące się technologiami wodorowymi w Groeningen i Leeuwarden.  Uczestnicy 
spotkali się z przedstawicielami holenderskiego biznesu oraz środowiska naukowego  w tematyce 
modernizacji, wprowadzania innowacyjnych  rozwiązań w zakresie redukcji kosztów jak również 
ochrony środowiska dzięki wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii, w tym zielonego wodoru.  

5) W dniu 25 maja 2023r. w Hotelu Atlanta w Jeżewie Starym odbyła się konferencja WODÓR DLA 
PODLASIA zrealizowana w ramach projektu „ZIELONA ENERGIA na rzecz przeciwdziałania zmianom 
klimatu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach 
PROW 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Celem konferencji była dyskusja o przesłankach oraz koncepcji tworzenia warunków do wykorzystania 
zielonego wodoru w kontekście OZE na obszarze LGD N.A.R.E.W. Organizacja konferencji ma na celu 
przybliżenie lokalnym władzom oraz mieszkańcom z obszaru LDG N.A.R.E.W problemu energetycznego 
z jakim mierzy się Europa, Polska. Konferencja przybliżyła mieszkańcom obszaru LSR możliwości 
wykorzystania technologii związanych z zielonym wodorem oraz tworzenia małych dolin wodorowych. 
Podczas konferencji zaprezentowane zostały również dobre praktyki z Polski oraz wyjazdu studyjnego 
do Holandii.  

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele gmin z obszaru LSR oraz ich mieszkańcy (ok 100 osób).  
W spotkaniu wzięli udział Wicemarszałek Województwa Podlaskiego – Marek Olbryś, Wicewojewoda 
Tomasz Madras, Wicewojewoda Bogusława Szczerbińska, dyrektorzy departamentów UMWP, 
przedstawiciele samorządów woj. podlaskiego, pracownicy naukowi, przedsiębiorcy i inni. 

6) W dniach 11- 15 września 2023 roku, odbył się wyjazd studyjny zorganizowany w ramach realizacji 
projektu współpracy pn. „Synteza tradycyjnych receptur okazją na gospodarczą ewolucję regionu” 
przez partnerów projektu: Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja 
rozwoju Ekonomicznego Wsi oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3  Przygotowanie i 
realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zgodnie z Umową nr 00023-6936-UM1020027/22 z dnia 01 
marca 2023 r. Celem wyjazdu było zapoznanie się z lokalnymi tradycjami kulinarnymi Portugalii, 
pozyskanie wiedzy na temat łączenia smaków i wykorzystania tego w potrawach regionalnych woj. 
Podlaskiego. 

7) W dniach 21-22 września 2023 r. w Majątku Howieny w Pomigaczach odbyły się warsztaty kulinarne 
pn. „Łączenie tradycyjnych smaków Podlaskich i Portugalskich” organizowane w ramach realizacji 
projektu współpracy „Synteza tradycyjnych receptur okazją na gospodarczą ewolucję regionu” akr. 



 

 

 

„STRONGER„ zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska 
Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi. 

Celem warsztatu było wykorzystanie wiedzy nabytej podczas wizyty studyjnej w nowym podejściu do 
tworzenia potraw poprzez modyfikacje regionalnych przepisów tradycyjnych w stylu foodpairing i 
stworzenie nowych (unowocześnionych) przepisów, które zostały umieszczone w książce kucharskiej. 
Warsztaty poprowadzone zostały przez Panią Ewelinę Łapińską. W ramach warsztatów uczestnicy 
zapoznali się z historią kuchni portugalskiej a także przyrządzili dania łączące ze sobą tradycyjne 
elementy kuchni podlaskiej oraz portugalskiej. 

8) W dniu 3 grudnia 2023 w Centrum Wystawienniczo-Targowym w Sokołach, Stowarzyszenie 
N.A.R.E.W. uczestniczyło w Jarmarku Świątecznym organizowanym przez Centrum Kulturalno-
Biblioteczne w Sokołach. Wydarzenie to był niepowtarzalną okazją do doświadczenia przedświątecznej 
atmosfery pełnej radości i wspólnego oczekiwania na najbardziej magiczny czas w roku. Jarmark był 
dniem pełnym wrażeń, gdzie odwiedzający mieli możliwość zakupienia unikatowych ozdób 
świątecznych, skosztowania tradycyjnych przysmaków oraz rozgrzania się gorącymi napojami. Dla 
najmłodszych przygotowano wyjątkową atrakcję – spotkanie z prawdziwym Świętym Mikołajem. Każde 
dziecko będzie mogło nie tylko zrobić pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem, ale również otrzymać od niego 
osobistą paczkę świąteczną. Stowarzyszenie N.A.R.E.W. w ramach Jarmarku zaprezentowało pokaz 
tłoczenia soków i olejów. 

9) rok 2023 był rokiem intensywnych przygotowań Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027.  
W tym czasie Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi prowadziło 
szereg działań informacyjnych, konsultacyjnych, ankietowych, warsztatów i paneli eksperckich  
w ramach przygotowywania poszczególnych rozdziałów Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Konsultacje odbywały się zarówno w biurze LGD  jak i w poszczególnych gminach członkowskich. 
Konsultacje trwały do dnia 30 maja 2023 r. W dniu 07.06.2023r złożono w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego wniosek o wybór LSR Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi wraz z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2021-2027.  

W dniu 07 grudnia 2023 r komisja ds. wyboru LSR powołana przez Zarząd Województwa podlaskiego, 
podjęła uchwały w sprawie wyboru LSR na kolejny okres programowania. Na podstawie tych uchwał, 
LSR Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, nie została wybrana 
do realizacji. W wyniku rozstrzygania tzw. konfliktów obszarowych ( procedura przewidziana w 
regulaminie konkursu na wybór LSR) nasza Strategia została wyeliminowana na korzyść nowej LGD 
„Sąsiedzka Dolina”. W dniu 28.12.2023 Zarząd LGD przesłał skargę  do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi a w dniu 29.12.2023r Zarząd LGD złożył skargę do WSA na rozstrzygnięcie komisji. Do dnia 
sporządzania niniejszego sprawozdania, sprawa sądowa nie odbyła się. 

 
II. REALIZACJA UMOWY 19.4. „WSPRCIE NA RZECZ KOSZTÓW BIEŻĄCYCH I AKTYWIZACJI” 
 
 1. W okresie 04.09.2023-16.10.2023 w siedzibie Stowarzyszenia przeprowadzana była kontrola 
dotycząca weryfikacji zobowiązań Stowarzyszenia wynikających z umowy ramowej  zawartej  17 maja 
2016r tj. dotycząca funkcjonowania lokalnej Grupy Działania oraz wykonywania przez nią obowiązków. 
Kontrolę przeprowadzili upoważnieni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego. W wyniku kontroli pozytywnie zweryfikowano działalność LGD. 
 
2. W okresie 03.10.2023-03.10.2023 w siedzibie Stowarzyszenia przeprowadzana była kontrola 
dotycząca weryfikacji prawidłowości realizacji zadań  wynikających z umowy nr UM10-6936—
UM1020030/22 dotyczącej projektu współpracy pn. „Smaki regionów”. Kontrolę przeprowadzili 
upoważnieni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. W wyniku kontroli 
pozytywnie zweryfikowano działalność LGD. 
 
 



 

 

 

3. W okresie sprawozdawczym tj. w roku 2023 , Zarząd Stowarzyszenie obradował na 7 posiedzeniach. 
Przyjęto 12 Uchwał Zarządu, które w szczególności dotyczyły zmian w Harmonogramie naboru 
wniosków, zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia oraz zmian w Lokalnych kryteriach 
Wyboru Operacji. Zarząd Stowarzyszenia podpisał 3 aneksy do umowy ramowej z dnia 17 maja 2016r. 
 
 
                                                                                                                       Prezes Zarządu LGD 
 
                                                                                                                         Mariusz Dudziński 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


